
  

 
 

Základní škola a Mateřská škola Strunkovice nad Blanicí 
Strunkovice nad Blanicí 202 

384 26 Strunkovice nad Blanicí 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve 

školním roce 2022/2023 
 

 

 
 

 

 

Vydaná dne 27. 9. 2023 

Schválená školskou radou dne 13. 10. 2023 

 

 

 

 

                                       
http:// www.zsstrunkovice.cz                                                           tel. 388 327 493 

e-mail: skola@zsstrunkovice.cz 

 

 

   

http://www.zsstrunkovice.cz/
mailto:skola@zsstrunkovice.cz


Charakteristika základní školy 

Zřizovatel 

školy 

Městys Strunkovice nad Blanicí 

Zřizovací 

listina 

ze dne 23. 11. 1995, 1.7.2001, 30.10.2002, Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze 

dne 16. 11. 2005- změna názvu školy na ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí, 

Dodatek č. 2 ze dne 14.2.2007 – změna názvu zřizovatele z Obec Strunkovice 

nad Blanicí na Městys Strunkovice nad Blanicí 

 

Zařazení do 

sítě škol 

9.6.2003, č.j. 21022/03 – 21, pod novým názvem v rejstříku škol od 1.1. 2006, 

č. j. 36385/2005-21 

 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 710 04 041 

Škola sdružuje MŠ, ZŠ, ŠJ a ŠD     

Výjimka Zastupitelstvo Městyse Strunkovice nad Blanicí projednalo a schválilo na 

svém zasedání dne 8. 6. 2023 udělení výjimky z průměrného počtu žáků na 

školní rok 2023/24. 

 

Počet budov 

 

2 

Počet tříd 

 

9 

Velikost 

školního 

pozemku 

parcela č. 169/5 - zahrada - 440 m2 

parcela č. 488 - dvougaráž - 61 m2 

parcela č. 322 - č.p. 202 - 1231 m2 

parcela č. 184 - č.p. 155 - 381 m2 

 

 

 

Materiálně technické zabezpečení budov 
 

Budova  

I. stupně  

 

5 kmenových učeben, 3 odborné učebny (jazyková, PC, přírodovědná), 

kabinet/sborovna, sklad čisticích prostředků/sklad učebnic 

 

Budova  

II. stupně  

 

4 kmenové učebny (1 v odpoledních hodinách funguje jako učebna ZUŠ, 2 

fungují zároveň jako odborné učebny - přírodovědná, dílny), počítačová učebna, 

sborovna, ředitelna, 3 kabinety (fyzikální, kabinet pro dílny +VV + PČ, kabinet 

HV se školní knihovnou), sklad učebnic, 2x úklidová komora (sklad úklidových 

prostředků), 2x školní družina 

 

Mateřská 

škola 

2 třídy, sklad lůžkovin, 2x úklidová komora/skládek MŠ, archiv + kancelář 

MŠ/ZŠ/účetní, převlékací místnost pro učitelky MŠ  

 

Systém 

vytápění 

budova I. stupně - ústřední topení, plyn 

budova II. stupně - ústřední topení, plyn 

 
 



Počet/kapacita žáků/dětí/zaměstnanců 
 

Celkový počet 

žáků ZŠ 

k 30. 9. 2022 bylo 123 žáků. Na I. stupni bylo k 30. 9. 2022 71 žáků, na II. 

stupni bylo žáků 52. Školní rok skončil s počtem žáků 122. (počet žáků 

během celého školního roku pravidelně kolísá – např. přesuny dětí v DD 

Žíchovec) 

 

Oddělení ŠD Oddělení ŠD: Do dvou oddělení bylo k 30. 9. 2022 přihlášeno 43 dětí. 

Funguje  ranní družina (od 6.00 do 7.30) i odpolední družina (do 15.45). 

Průměrná docházka dětí za celý školní rok byla ráno  7 dětí a odpoledne 

30 dětí.  

 

Mateřská škola Povolená kapacita MŠ je 56 dětí. Ve školním roce 2022/23 byly otevřeny 

3 třídy. K 30. 9. 2022 bylo zapsáno 52 dětí. Průměrná dopolední docházka 

byla ve školním roce 31,7  a odpolední 20,15 , o hlavních prázdninách pak 

dopolední 12,05 a odpolední 8,95 . 

 

 

Kapacita ŠJ Ve školní jídelně se v průběhu školního roku 2022/23 stravovalo 51 dětí 

ve věku 7 – 10 let, 37 dětí ve věku od 11 do 14 let a 18  žáků nad 15 let, 50  

dětí z MŠ, 31 zaměstnanců školy a 25 ostatních dospělých osob – z toho 

15 seniorů a 10 ostatních osob 

 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

v ZŠ - 13 učitelek (úvazky 9x 1,00, 1x 0,318, 2x 0,5, 1x dohoda) + 2 

vychovatelky (2x úvazek 0,75), v MŠ 4 učitelky (úvazky 4x 1,00), 1 

asistentka pedagoga v MŠ (úvazek 1,0)  a 3 asistentky pedagoga v ZŠ (3x 

úvazek 0,5)– během roku může dojít ke  změně – dle sdělení PPP. 

Pedagogický sbor tvoří plně kvalifikované učitelky, sbor je stabilní. 

MŠ - 4 učitelky (1x se vzděláním Bc.) 

ŠD - 2 vychovatelky 

ZŠ - 13 učitelek (5x pro I. stupeň, 5x pro II. stupeň, 3x pro I. a II. stupeň) 

 

Počet 

provozních 

zaměstnanců 

1 hospodářka školy na úvazek 1,00, úklid 3 (úvazek 1x 0,85, 2x 1,00), v ŠJ 

4 (úvazek 1x 0,8 – vedoucí ŠJ, 3x 1,00 – kuchařky + doplňková činnost) 

Celkem 

zaměstnanců 

28 + ŘŠ. 

Limit zaměstnanců stanovený Krajským úřadem v Českých Budějovicích 

byl překročen - projednáno  se zřizovatelem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výchovně vzdělávací činnost 
 

Vzdělávací 

program: 

1. – 9. ročník  

školní vzdělávací program „Škola pro každého“ 

 

Výuka cizích 

jazyků 

Ve 3. až 9. ročníku se vyučovalo povinně anglickému jazyku, a to 

s tříhodinovou dotací ve 3. – 9. ročníku.  Angličtinu vyučovaly 3 učitelky, 

2 kvalifikovaně, 1 neaprobovaná. 

Angličtina se taktéž vyučovala jako kroužek pro 1. i 2. stupeň 

organizovaný DDM. 

Jako druhý cizí jazyk se vyučoval německý jazyk (8. a 9. ročník) 

s tříhodinovou dotací. Vyučovala aprobovaná učitelka. 

 

Inkluze 

 

Podle individuálního vzdělávacího plánu pracovalo 9 žáků. 

V rámci pedagogické intervence pracovalo 19 žáků.  

Asistent pedagoga v ZŠ - pro 5 žáků. 

Asistent pedagoga v MŠ - pro 2 děti 

Kontrolní šetření PPP probíhala podle plánu. 

 

 

Naplňování 

cílů EVVO 

 

Problematika environmentálního vzdělávání je začleněna do jednotlivých 

předmětů ŠVP (ZŠ, MŠ, ŠD). Škola spolupracuje s obcí (podnikovou 

sférou, ostatními subjekty) při likvidaci veškerého odpadu. Škola se snaží 

o ekologizaci provozu školy (šetření energií, třídění odpadů) – týká se 

zaměstnanců i žáků. 

 

Vyhodnocení 

ŠVP 

V průběhu školního roku 2022/23 byla připravována nová verze ŠVP (na 

základě povinných úprav RVP – učivo, informatika, výstupy, učební 

plán).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přijímací řízení na střední školy či učiliště - z 9. ročníku se hlásilo 11 žáků. 

1 SOŠ a SOU Sušice - sociální činnost 

2 SŠO Písek- prodavač 

3 Gymnázium Vodňany 

4 SOŠ a SOU Sušice - sociální činnost 

5 SŠ Polytechnická České Budějovice - technické zařízení budov 

6 Euroškola Strakonice - hotelnictví a cestovní ruch 

7 SOŠ Elektrotechnická - Hluboká nad Vltavou - mechanik, elektrot. 

8 SOŠ Elektrotechnická - Hluboká nad Vltavou - elektrikář 

9 VOŠ Strakonice – aranžér 

10 SOŠ Elektrotechnická - Hluboká nad Vltavou - informační technologie 

11 SŠ Vimperk - opravář zem. strojů 

Přijímací řízení - 

osmileté gymnázium 

 

Na osmileté gymnázium v Prachaticích byli přijati 3 žáci. 

 

Zápis k povinné školní 

docházce 

  

Při zápisu do 1. třídy, který proběhl v termínu 7.4. a 8.4.2022, se 

k základnímu vzdělávání přihlásilo 14 dětí, odklad školní docházky 

žádalo pro své dítě 5 rodičů. Do 1. třídy nakonec nastoupilo 8 dětí (1x 

přestup k od 1.9.2022). 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 2022/23 
 

Vyznamenaní žáci:  

 

V 1. pololetí získalo vyznamenání  

na 1. stupni 53 žáků, 

na 2. stupni 15 žáků.  

Celkem za celou školu 68 žáků.  

Ve 2. pololetí získalo vyznamenání 

na 1. stupni 48 žáků  

na 2. stupni 13 žáků. 

Celkem za celou školu 61 žáků. 

 

Neprospívající: V 1. pololetí  neprospěli 2 žáci (6.,8. ročník) 

ve 2. pololetí  neprospěl 1 žák (6. ročník) 

 

Snížené známky z chování: V 1. pololetí bylo hodnoceno stupněm 

uspokojivý 6 žáků (6.,8. ročník). 

Ve 2. pololetí byli hodnoceni stupněm 

uspokojivý 3 žáci (6.ročník) a stupněm 

neuspokojivý 2 žáci (6.ročník). 

 

Neomluvené hodiny Během školního roku nebyla evidována 

žádná neomluvená hodina. 

 

 

Výchovná opatření:  

 

Celkem bylo za celý školní rok uděleno 16 

napomenutí třídního učitele, 25 důtek 

třídního učitele a 6 důtek ředitelky školy. 

 

PČR, OSPOD, PPP 

 

Nejčastější přestupky/porušování školního řádu - 

příprava na vyučování, pozdní příchody, používání mobilních telefonů, chování žáků při 

výuce, agresivní chování žáků, užívání návykových látek (cigarety, marihuana).   

 

OSPOD – řešeny sociální/finanční problémy v rodinách 

PPP – řešeny převážně výukové problémy žáků  

PČR – řešeno agresivní chování žáků 

 

Ve spolupráci se společností Pochodeň Písek proběhnul program k prevenci sociálně 

patologických jevů a rizikového chování, program byl zaměřený na sebeovládání a 

na posílení stresové odolnosti. V průběhu programu složeného z her si žáci nenásilnou 

formou osvojovali dovednost zvládání emocí v náročné situaci.  

 

Celý rok byla poskytována podpora dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

(nerovnoměrně rozložené rozumové schopnosti, pomalé pracovní tempo, dyslektické a 

dysgrafické problémy, nadané  i ukrajinské děti) -  všichni zainteresovaní  měli možnost 

využívat pedagogické a covidové intervence. 

Při předcházení patologickým jevům je důležitá intenzivní spolupráce 1. a 2. stupně - 

podpora budování vzájemných mezilidských vztahů a tolerance – společné projekty.   

 



 

 

 

Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Mimoškolní aktivity jsou nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu, rozvíjí kompetence – 

dovednosti žáků, podporují spolupráci a vzájemné vztahy žáků – rodičů – zaměstnanců školy.  

  

ČŠI   Pilot 14 – projekt podpory školám 

         Testování – Tělesná zdatnost 3. a 7. ročník 

                            Čtenářská gramotnost 9. ročník 

                            Chemie 9. ročník 

Studentská praxe – praxi ve škole vykonali 4 studenti vysoké školy  a 1 student kurzu 

Sportovní akce– lyžařský výcvik, cyklovýlety, lehkoatletická olympiáda, challengerun 

Kulturní akce– exkurze, divadelní a filmové představení, Čte celé Mexiko, prachatické muzeum 

Celoškolní projekty – Štafeta pro republiku, Den Země, Den otevřených dveří 

Spolupráce s obcí – vystoupení pro důchodce a o Vánocích, „Strunkovická univerzita 3. věku“,  

Informace/tisk - škola pravidelně informuje o činnosti v místním Zpravodaji a v dalších lokálních 

médiích (Prachatický deník, Prachatickonews). 

Školní mléko a Ovoce do škol - státem dotované mléko a ovoce odebíraly všechny děti z 1. stupně.   

Spolupráce s nakladatelstvím Albatros a Fragment.  

Kompletní výčet všech akcí, výletů, exkurzí a besed je přílohou Výroční zprávy 

 

 

Náboženství 

 

Škola pravidelně žákům nabízí nepovinný předmět – náboženství 

ZUŠ 

Vlachovo Březí 

Škola dlouhodobě spolupracuje se ZUŠ Vlachovo Březí, jejíž pobočka je ve 

Strunkovicích nad Blanicí zřízena (škola poskytuje bezplatně prostory – budova I. a 

II. stupně - k výuce i koncertům). 

Výuka probíhala na nástroje - housle, kytara, flétna, klavír, trubka, saxofon 

 

Kroužky 

organizované 

DDM 

Prachatice 

 

Škola spolupracuje s DDM Prachatice – organizačně kroužky zajišťuje DDM, škola 

pak poskytuje prostory a většinu vedoucích kroužků. 

 

Kurz keramiky pro dospělé I. 

Keyboard  

Mrštný jazýček 

Angličtina konverzace 

Angličtina pro1.st 

Němčina 

Školička 

Keramika  

Výtvarný kroužek 

Veselé tanečky 

Sportovky pro každého 

Klub dovedných rukou 

Tvořeníčko 

Lanovky 

 

 



 

 

 

Inspekční/kontrolní činnost 

 
Školská 

rada  

 

Ve školním roce 2022/23 se Školská rada sešla 3x (16.9.2022, 22.12. 2022, 

9.6.2023) 

Školská rada plnila funkci dle zákona (schvalování dokumentů, vyjádření ke 

koncepčním záměrům školy, řešení připomínek rodičů). 

 

Kontroly  

ve škole  

 

18. – 20. 10. 2022 proběhla inspekční činnost ČŠI v ZŠ a MŠ – závěry ČŠI 

(hodnocení, nedostatky) byly projednány s příslušnými orgány a byla přijata 

doporučená opatření. 

11. 5. 2023 proběhla průběžná kontrola finančního výboru Městyse 

Strunkovice nad Blanicí – nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

Spolupráce 

s rodiči, 

připomínky 

podněty 

Spolupráce s rodiči byla po celý školní rok dobrá, rodiče se aktivně 

zapojovali do různých akcí (např. Čte celé Mexiko, Challenge run). 

Jednotlivé stížnosti a připomínky byly ihned konstruktivně řešeny. Rodiče se 

školou komunikují ve školním systému DMsoftware, telefonicky, při 

konzultačních dnech, třídních schůzkách, osobních setkáních. 

 

 

Přílohy 

 
Učební plán 

 

Hodnocení plánu práce výchovného poradce 

 

Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu 

  

Účast žáků na soutěžích a závodech 

 

DVVP  

 

Školní akce  

 

Školní akce k volbě povolání 

 

Závěrečné hodnocení MŠ  

 

Výsledky testování a přijímacích zkoušek 

 

Organizační struktura 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022 

 
 

 



Ve Strunkovicích nad Blanicí 27. 9. 2023                  Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka 

 


